§ 1. Ed.

- 51 Ea de causa prohibita alienationis vocabulum ad emphytensem in infinitum extensam non reservavit, sed ad contractum emphytenticum, sive natura perpetuum, non proprieate exclusiva est, qui proprio perpetuum non sit, sed eius instar habeat, ob usum domini translatum.
- 52 Extravagans ambitiose de rebus Eccles. prohibitionem alienationis bonorum Ecclesiasticorum tantum extendit ad emphytenticum contractum late perpetuum, prout importat locationem ad vitam, vel ad longum, seu longissimum tempus; sed etiam ad locationem ultra triennium, quam R. P. in consilio fieri probabat sub ceteris penis.
- 53 Cap. ad aures 7: de reb. Eccles. non agit de renouanda emphytensi hereditibus emphytensis, sed de illa demum constituta, & concedenda terrarum Ecclesia in culturam, ad culturam eas redigentibus suo, vel parentum suorum labore, nec excludit debitam solemnitatem, & quare?
- 54 Expenditio in verbis, poterit, quod ad iuri terminos eius decisionem redacti, & hinc sententia auctores referuntur.
- 55 Contrarium docentiam sententia, ut in eius cap. specie solemnitas non desideretur eo [in causa] vara intelligitur a Petro Barbosa, quo res Ecclesia steriles, nulamque ei utilitatem affert, ab initio data est in emphytensem sub modo anno consu, ut fertilis, & fructuosa fueret.
- 56 Media hac sententia Petri Barbosa impugnat.
- 57 Cap. ad aures, de rebus Eccles. expenditio in verbis, ob maiorem Ecclesia utilitatem, ibidem.
- 58 Alienatio rerum exiguarum, & immixta Ecclesia, nisi olim non requiriunt solemnitatem, atodie illam requirit, & in quo differunt solemnitas olim requisita ad alienationem rerum Ecclesiasticarum ab ea, qua postea introducta est.
- 59 Solemnitas olim requisita ad alienationem rerum Ecclesiasticarum, cur remiseretur in alienatione rerum exiguarum? & intelligitur Textus in cap. terculas 33. 12. questione 2.
- 60 Cap. ad aures, de rebus Eccles. intellectus communis referunt, eiusque verbis applicatur.
- 61 Adhuc vel contractus initium praeferunt fidei causa in remedio restituendorum, aut rescissione.
- 62 Colonus fundi steriles, & inculti, quem sub eopatito ac eum ad culturam redigere, suos labores merito deferset, ille alteri in emphytensem concederetur, quod meliorem offerret persistente tempore quo meliora res perirent, & negaret ipsi pro persona correspondente temporis, quo steriles, & inculti erant.
- 63 Cap. ad aures, dreb. Eccles. vulgariter lectio quia habet, possint, uti sive est, & ex eius originali restituenda, ubi habetur, possent, & sensus diversitas notatur.
- 64 In eius specie frustula a Ioann. Andr. & aliis finitur, prouisionem à Pralato absque scriptura factam esse, & quare?
- 65 Nec illud intercessit, an nulla penitus Pralati prouisione intercesserit, sed vel nuda concessio ad
- calunram, vel sola eius committentia videtur, aliquem sponte sua accedere ad terras Ecclesia nemorosas, ac farè innatas extirpandas, sine in nomine rediendas.
- 66 Nullamibi Pralati prouisionem intercessio versus est, & quare?
- 67 L. si pupilli 6. §. videamus, vers. Etsi vir diligens, off. neg. gefl. & l. 2. in fin. C. cod. tit. expenduntur.
- 68 L. in vers. Similiter C. de allusionib. Quicunque 7. l. qui fundos 9. & l. penult. Cod. de omni agro deferto lib. 11. ponderaveruntur.
- 69 Habens in emphytensem fundum sterilem, qui cum sui cultura meliorem reddidit, ipsum ad suos heredes citam extraneos perpetuo transmisit, nec terita generatione talis emphytensis fuisse, licet hoc in instrumento non aperiat, ex sententia Bart. & Ioann. de Platea.
- 70 Doctrinam hanc de emphytensi Ecclesiastica Paulus Castren. & alij communiter intelligunt.
- 71 Contrarium, quod & in seculari verificari posse, & de ea tamquam Bart. sententia ostenditur.
- 72 Bart. doctrina, in Ecclesiastica emphytensi accepta, meritò improbat a Rem. & aliis, nec probatur in cap. ad aures, de rebus Eccles. ex plures falso existimarent, & quare;
- 73 Vira tamen est indistincte in emphytensi seculari, in Ecclesiastica vero quadam hoc tamum, ut perpetuo sit transmissibilis ad heredes sanguinis, non etiam ad extraneos, & quare;
- 74 Accipienda nihilominus est, nisi dominus melioratione solere paratus, pro se reiisque velit fundum emphyteticum; contra Petr. Barbosa.
- 75 Cap. 2. de feud. & similia iura, liberam facultatem Pralatis Ecclesiasticis concedentia, feendum vel emphytensem, per mortem ultimi possessoris ad Ecclesiam reverta, iterum alij concedenti, qualiter intelligantur?
- 76 Ecclesia res infundari, vel emphyteticari solita, vacante feudo vel emphytensi possent denud abhinc villa solemnitate concedi.
- 77 Etiam precesserit iuramentum de non infundando, vel emphyteticando R. P. in consulito, & quare, & ad qua bonatale iuramentum referendum sit? Huiusque sent. auctores referuntur, p. 79.
- 78 Statuum cum quid est ab initio debito modo in redditum successum habentem, adhuc subsequentes non non censentur, sed in eius statu executionem facili.
- 79 Extravagans ambitiose, de reb. Eccles. Pralatum eximit ab obligatione confundendi Pontificem in emphytenuca concessione bonorum Ecclesie, qua ab antiquo in emphytensi concedi solita sunt.
- 80 Emphyteticari, vel infundari res solita dicuntur etiam ex unico alio continuo per spaciun temporis quadraginta annos, nre requisiti ad praevidendas res Ecclesiasticas; quicquid nonnulla binum actum intra spaciun illud requirant.
- 81 Horum sententia ab aliis eo saltem causa vera incoluntur

- intelligitur, quo legitima solemnitas ab initio non intervenit, cum bona Ecclesiastica emphyteticari, vel infundari cuperant, secus si prima concessio legitima solemnitas accessit, & differentia ratio traditur inter virumque casum.
- 82 Discretio, ac declaratio hec in primo eius membris simpliciter accepta impugnatur, & qualiter illa procedet?
- 83 Liberet verbum in cap. 2. de feud. quid imporet?
- 84 Scissus legimus, ac iuri planè conveniens damari potest, absurdus, sine ab eo dissonus omnino excludentes est.
- 85 Verba, si videris expedire, in cap. 1. de feudis, liberam facultatem antea Pralatis datam ad turam, & aquitatis terminos restringunt, idque late probatur & exornatur.
- 86 Cap. 2. de feud. in 2. eius part. non loquitur de feudo ob finitam generationem vacante, sed de vacante ob culpam.
- 87 Emphytensi, vel feudum si non ob finitam generationem ultimi emphytensi, vel feudatorum vacans, sed ob eius culpam, renunciationis pertende ius cessat.
- 88 Emphytensi si canonem debito tempore non solvere, tempore intra biennium si sit Ecclesia, vel triennium si priuari, ipso iure emphytensi amittit.
- 89 Feudatarius si scrutium sibi in concessione impositum facere recusaverit, feendum amittit.
- 90 Cap. 1. §. sed non est alia iustior, tit. 24. Quae fuit prima causa benef. amittendi lib. 2. feud. non loquitur de seruicio reali, ut Baldus & alij voluerunt, quorum sententia concordatur, ibid.
- 91 C. 1. §. sed non est alia, que fuit prima causa benef. amittit, non loquitur in feudo principalius concessio ad certum servitium, & minus principalius ad fidelitatem, ut Card. Zabarella, & alijs exsistimant, sed generatice in feudo sine illo modo concessio sine vice.
- 92 Ideo illi vassallum priuat, quia requisitus a domino, ut scrutinium sibi impositum præstaret, id facere recusavit.
- 93 Recusatio verbum sui natura precedentem monitionem seu requisitionem supponit.
- 94 Cap. 1. §. sed non est alia, conciliatur cum alia capituli feudorum.
- 95 Vassalus ad reale etiam servitium, seu pensionem domino obligatus, est per biennium vel triennium ab eius praefat. cesseretur, non cedit a feudo, ut emphyteticus cedit ab emphytensi, sed id intelligitur si a domino non fuerit requisitus, scissus alias, nisi aliud in passionem deducatur fuerit.
- 96 Fendum ob culpam vassalli amittitur, si is parta in eo sit apposita non seruauerit.
- 97 Fendum ob culpam amittuntur, si domino iure requisitus factum amittitur, si nouum sit, cuius exempla referuntur.
- 98 Fendum nouum acquirens quare posterius suis per alienationem domino iure requisitus factum prædicare possit?
- 99 Fendum antiquum per alienationem vassalli ir-

requisito domino factam non amittitur in pre-judicium successorum ab eo descendentium, quia si alienationi non conseruit, illud renovetur possit.

100 Feudo non etiam per mortem acquirentis vacante, huic tamini liberi in eo succedit, non autem consanguinei collaterales, licet de feudo simul sint investiti, ita quilibet in eopositionem suam habeat, nisi aliud expresso carceret.

101 Iuri ascendendi non est locus in feudi.

102 Feudi noni consors consequens renovare, non potest alienationem eius, ab acquirentio factam.

103 Falis in casibus, in quibus & filii alienatione huicmodi feudi a patre acquirent factam renovare possent, & quales bi casus patris?

104 Pater in fendo, & emphytensi nonis, pro se & filiis quisrit, ita dumum illi praedicare nequit per alienationem, aut translationem irrequisito domino in alium factam, si filiorum factum, vel contemplatio in eius concessione pari facta intercesserit.

105 Cap. 1. de feudis in 2. partatio dubit. & decid. traditur.

106 Renovationis impetranda iuri non tantum nichil arguendo legum civilium, sed & canoniciarum, & equitiae naturali, quam Ecclesia maximè colit.

I Nter causas exceptos à regul. l. ne ch. C. de locis differunt, enumeratos, latè que disculps, primo loco retulimus emphyteuticum, & feudalem contractum, inter se similimos, ac locationi validè proximos, cum ad certas vias, vel generationes constituti sunt, ut priore scilicet emphytensi, vel feudo ob extintam generationem vel vitam finitis, possint posselloriis ultimi descendentes, vel proximiores cognati intra quartum gradum, eorum renovationem petere extraneis exclusi, vñque adeo quidem, ut si id illis non concedatur, ob factam ipsius injuriam appellare valent, ex receptu illius gloriæ, & Barroli doctrina (cuius ibi meminimus, eam latè exornantes) in l. 1. §. permititur, ff. de aqua quotidiana, & astri. Quæ lane limitatio validè utilis est plerique nationibus, apud quas huiusmodi contractus recipiuntur sunt, non tantum exteris, sed & nostris, ut apud Lufitanos, & Gallos, qui illos fueros vocant, sed & in Hispaniensi, & Granateni civitate in dominibus presertim, & horitis non infrequentibus, arrendamet depe vita, & daciones a censu emphytensi vulgo dicti. l. 28. vbi Gregorius Lopez gl. 3. in princip. iudic. pars. 1. Quapropter vitum est separatum hoc loci candem limitationem paulò altius examine, cum non satie illa expedita sit, sed in controverson à plerique vocetur, & quoniam aliqui cum indistincte negant in quacumque emphytensi, tam seculari quam Ecclesiastica, ac simili modo in feudo, ut fecere Paul. Castren. cons. 31. num. 2. lib. 11. Ioannes Imolensis. l. 1. sibi, & Tito 10. num. 1. vers. Item addit in terra quæstione, tunc vers. Sed adiuste, ff. de verbis. obligat, in cap. postulationem, n. 1. post mea vers. Sed certè contrarium est verius, de postulatione prælatorum, & in cap. 1. num. 13. vers. Ulterius queritur, de lo-